Duos mares unamque feminam *genuenses a Spinola* mecum communicavit; feminam alteram cepi nescio ubi in *Germania*.

#### Varietates:

1. *Pedibus rufis, coxis obscuris.* f. — *Longitudo 2—2<sup>2</sup>/<sub>3</sub>* linearum. *Antennae* articulis 1—6

vel omnibus vel eorum plurimis rufis aut ferrugineis. *Alae* nervo exteriore areolae interdum obsoleto. *Pedes* rufi aut castanei; coxis rarius omnibus rufis, posticis ut plurimum nigris macula rufa, interdum quoque anterioribus rufis basi nigra; tibiis posticis plerumque apice nigricante; tarsis posticis ut plurimum nigricantibus. *Abdomen* segmentis 2 et 3 rufocastaneis, 3 interdum margine nigricante; 4 plerumque basi rufa; 6 et 7 margine albicante, interdum obsoleto. — Caetera sicut in femina genuina.

Individua quaedam cepi, mensibus Iunii Iulii et Septembri, passim in *Silesia*, in hortis et pratris, in frutetis, umbelliferis et in gramine, quorum unum, idque mense Septembri prope *Reinerz*, in prato, in *Angelica sylvestri*, captum, omnium minimum, nervo exteriore areolae obsoleto (quo etiam ad familiam sextam transit), pedibus totis rufis, antennarum articulis solis 1—3 obscuroferrugineis, a reliquis differt. Femina circa *Sickershausen* capta, quam *Nees ab Esenbeck* mihi misit, a reliquis secedit tuberculis metathoracis acutioribus.

2. *Pedibus nigris, femoribus omnibus tibiisque anterioribus totis rufis.* m. — *Longitudo* 3 linearum. *Caput* minus crassum quam in mare genuino. *Tibiae* posticae ante basin fuscoferrugineae. *Abdomen* segmentis 2 et 3 totis, 4 basi, badiis. — Caetera ut in mare genuino.

Unicum marem cepi die 27 Maii in horto prope  
Gottingam.

Nota:

Femina descripta hujus speciei forsitan etiam cum mare *Ph. assimilis*, n. 191, conjungi posset; caput ejus paulo angustius est quam in mare *Ph. variabilis*, paulo latius autem quam in *Ph. assimili*.

Varietas descripta feminae statura et proportione partium convenit tam cum femina genuina *Ph. variabilis* quam cum femina *Ph. dumetorum*, n. 168; colore autem medium tenet inter ambas, antennis enim accedit proprius ad *variabilem*, pedibus autem ad *Ph. dumetorum*.

Forsan *Ichn. palpator* Müll. prodr. n. 1832 ad varietatem feminae spectat.

188. P. NITIDUS. n.

Abdomine lanceolato, segmentis 2—4 pedibusque rufis, trochanteribus et coxis nigris. f.

Haec a femina *fumatoris*, n. 179, differt magnitudine, abdome angustiore, antennis brevioribus et fortioribus; a femina *variabilis* antecedentis, cui ratione antennarum magis respondet, abdome angustiore, aculeo longiore.